até 30 dias, o documento mencionado no caput deste artigo.

Art. 17. O parcelamento deverá seguir os seguintes critérios:

I - Inves<mento de até R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais): parcelamento em até 24 (vinte e

quatro) meses;

II - Inves<mento de R$ 1.000.001,00 (um milhão e um reais) a R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de

reais): parcelamento em até 36 (trinta e seis) meses;

III - Inves<mento de R$ 5.000.001,00 (cinco milhões e um reais) a R$ 10.000.000,00 (dez milhões

de reais): parcelamento em até 48 (quarenta e oito) meses;

IV - Inves<mento superior a R$ 10.000.001,00 (dez milhões e um reais): parcelamento em até 60

(sessenta) meses.

§ 1º. Poderão ser adotadas outras formas de parcelamento desde que mutuamente acatadas pelas

partes e anuídas pela Agência de Regulação competente.

§ 2º. A forma de parcelamento poderá ser alterada pela Agência de Regulação competente caso